Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 мая 2015 года № 3027
«О передаче религиозной организации
«Иоанно-Предтеченскому мужскому монастырю г. Астрахани
Астраханской Епархии Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат)»
в собственность имущества религиозного назначения,
находящегося в муниципальной собственности»
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О передаче религиозным организациям имущества религиозного значения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», постановлением администрации города Астрахани от 07.06.2012 № 4842 «Об утверждении Порядка формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям муниципального имущества религиозного назначения и Порядка создания и деятельности комиссии по урегулированию разногласий» с изменениями, внесенными постановлением администрации города Астрахани от 01.04.2015 № 1776, постановлением администрации города от 17.04.2015 № 2270 «Об утверждении Плана передачи религиозной организации «Иоанно-Предтеченскому мужскому монастырю г. Астрахани Астраханской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности», в связи с обращениями местной религиозной организации «Иоанно-Предтеченского мужского монастыря г. Астрахани Астраханской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» о передаче в собственность в религиозных целях жилых помещений муниципального жилищного фонда, расположенных в доме № 9/2/1/2 литер «А», «Б», «3» по ул. Магнитогорской/ ул. Белинского/ ул. Курской/ пер. Радищевскому от 30.11.2012 № 33-01-19075, от 05.03.2013 № 33-01-3452, 02.09.2013 № 33-01-14329, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Передать безвозмездно в собственность религиозной организации «Иоанно-Предтеченскому мужскому монастырю г. Астрахани Астраханской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» муниципальное имущество религиозного назначения - жилые помещения литера «А», «Б», «3» по ул. Магнитогорской/ ул. Белинского/ ул. Курской/ пер. Радищевскому, 9/2/1/2.
2. Управлению муниципального имущества администрации города Астрахани оформить в установленном порядке передачу муниципального имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления.
3. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3.2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления г. Астрахани в течение семи дней со дня принятия настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.
Глава администрации
О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ
[bookmark: _GoBack]